Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

TERMO ADITIVO IV À ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS N.º 148/2021, DE 28 DE MAIO DE

2021, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

MERCEDES E A EMPRESA VALE COMÉRCIO

DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES -

EIRELI.

O Município de Mercedes, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa

na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n.º 555, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato

representado por seu Prefeito, o Exmo. Sr. Laerton Weber, brasileiro, casado, residente e

domiciliado na Av. Dr. Mário Totta, nº 588, Centro, nesta Cidade de Mercedes, Estado do

Paraná, inscrito no CPF sob nº. 045.304.219-88, portador da Carteira de Identidade nº.

8.455.101-5 expedida pela SSP/PR, a seguir denominado MUNICÍPIO, e a empresa Vale

Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares – EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob nº. 32.635.445/0001-34, Inscrição Estadual nº 90812271-25, com sede na

Avenida Ladislao Gil Fernandez, nº. 10, CEP 86,870-000, Jardim Novo Versalhes, na Cidade de

Ivaiporã, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, Sr. Bruno Taian

Paes da Silva, residente e domiciliado na Rua Emilio Barizon, nº. 1352, CEP 86.183-630, Parque

Residencial Ana Rosa, na Cidade de Cambé, Estado do Paraná, portador da Carteira de

Identidade nº. 0.913.427-9, expedida pela SESP/PR, inscrito no CPF sob nº. 077.418.739-54, de

agora em diante designada FORNECEDORA, resolvem, de comum acordo, celebrar o presente

Termo Aditivo, que se regerá pelas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica recomposto o equilíbrio econômico–financeiro de item que

integra o objeto da Ata de Registro de Preços n.º 148/2021, celebrada em 28 de maio de 2021,

conforme quadro a seguir:

Item Saldo Unid Descrição
R$

Acrescido

R$ Unit

(novo)

R$ Total

(acrescido)

167

40

unid

Esparadrapo impermeável, na cor

Branca, composto de tecido 100%

algodão com resina acrílica

impermeabilizante. Não estéril. Bordas

devidamente acabadas, com uma de

suas faces recobertas com massa

adesiva antialérgica a base de borracha

natural. Fácil de rasgar e de excelente

flexibilidade, é indicado para diversos

usos. Embalado individualmente em

rolos uniformes com capa protetora em

material que garante a integridade do

produto. Pré cortado na sua largura nas

dimensões 1,25cm, 1,25cm, 2,5cm e 5

cm. Tamanho: 10cm x 4,5m, cor

branca, enrolado em carrete. CIEX

0,48 8,59 19,20

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Item Saldo Unid Descrição
R$

Acrescido

R$ Unit

(novo)

R$ Total

(acrescido)

Total 19,20

Parágrafo primeiro: A presente alteração realiza-se por interesse das partes, com fulcro no art.

65, inciso II, alínea “d”, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: Em decorrência do pactuado na cláusula anterior, fica acrescido ao

valor do item 167, a importância de R$ 19,20 (dezenove reais e vinte centavos). Assim sendo, o

valor total da Ata não poderá exceder a soma de R$ 54.446,09 (cinquenta e quatro mil

quatrocentos e quarenta seis reais e nove centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata acima mencionada.

 E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e

ratificado, vai assinados por todos, com duas testemunhas.

Mercedes, 12 de janeiro de 2022.

Município de Mercedes

MUNICÍPIO

Vale Comércio de Produtos Médicos e

Hospitalares – EIRELI

FORNECEDORA

Testemunhas:

_________________________

Edson Knaul

RG nº 5.818.820-4

_________________________

Jaqueline Stein

RG nº 7.785.147-0

		2022-01-12T15:37:02-0300
	LAERTON WEBER:04530421988

		2022-01-12T15:37:34-0300
	EDSON KNAUL:88632350900

		2022-01-12T15:38:41-0300
	JAQUELINE STEIN:04079483929

		2022-01-12T17:43:49-0300
	BRUNO TAINAN PAES DA SILVA:07741873954